АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
     24.09.2013

                                            № 474
Об итогах проведения «Президентских спортивных игр»

по легкой атлетике

В соответствии с планом работы комитета по образованию на 2013/ 2014 учебный год и на основании приказа комитета по образованию №  399 от 30.08.2013 «О проведении «Президентских спортивных игр» по легкой атлетике»,  в целях популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, пропаганды здорового образа жизни и повышения спортивного мастерства 19 и 21 сентября 2013 года проведены соревнования по легкой атлетике. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13», «Основная общеобразовательная школа № 21» и «Средняя общеобразовательная школа № 22». По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:
Легкоатлетическое двоеборье, возрастная группа 6 – 7 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 7; 3 место - школа № 13. Возрастная группа 8 – 9 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 7; 3 место - школа № 21.
Легкоатлетический кросс, возрастная группа 6 – 7 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 21; 3 место - школа № 7. Возрастная группа 8 – 9 класс: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 13; 3 место - школа № 21. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговые протоколы соревнований (Приложения № 1 и № 2).

1.1. Наградить грамотами комитета по образованию в соревнованиях по легкоатлетическому двоеборью в возрастной группе 6 – 7 класс:

- за 1-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- за 2-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- за 3-е место - команду муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».
1.2. Наградить грамотами комитета по образованию в соревнованиях по легкоатлетическому двоеборью в возрастной группе 8 – 9 класс:

- за 1-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- за 2-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- за 3-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
1.3. Наградить грамотами комитета по образованию в соревнованиях по легкоатлетическому кроссу в возрастной группе 6 – 7 класс:

- за 1-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- за 2-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- за 3-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».
1.4. Наградить грамотами комитета по образованию в соревнованиях по легкоатлетическому кроссу в возрастной группе 8 – 9 класс:

- за 1-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- за 2-е место - команду муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
- за 3-е место - команду Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
2. Наградить победителей и призеров соревнований по легкоатлетическому двоеборью дипломами:

2.1. За первое место в личном первенстве среди юношей:
- возрастная группа 6 – 7 класс: Васютченко Герман обучающийся  7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Трохим Константин обучающийся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».
2.2. За первое место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Кастусева Виктория обучающаяся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Овчинникова Алина обучающаяся 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» и Стешова Ольга обучающаяся 9 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
2.3. За второе место в личном первенстве среди юношей:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Ваганов Денис обучающийся 7 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Гулин Никита обучающийся 9 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
2.4. За второе место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Шайдула Александра обучающаяся 7 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
2.5. За третье место в личном первенстве среди юношей:
- возрастная группа 6 – 7 класс: Кивиковский Даниил обучающийся 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Сорокин Станислав обучающийся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
2.6. За третье место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Гусева Ульяна обучающаяся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Костюченко Татьяна обучающаяся 9 в класса Муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3. Наградить победителей и призеров соревнований по легкоатлетическому кроссу дипломами:

3.1. За первое место в личном первенстве среди юношей:
- возрастная группа 6 – 7 класс: Харионовский Глеб обучающийся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Гончаров Даниил обучающийся 9 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
3.2. За первое место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Гусева Ульяна обучающаяся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Плюснина Александра обучающаяся 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3.3. За второе место в личном первенстве среди юношей:
- возрастная группа 6 – 7 класс: Кичаткин Михаил обучающийся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

- возрастная группа 8 – 9 класс: Богданов Роман обучающийся 9 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3.4. За второе место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Ниткина Анастасия обучающаяся 7 г класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Шандрова Анастасия обучающаяся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».
3.5. За третье место в личном первенстве среди юношей:

- возрастная группа 6 – 7 класс:  Гуленко Игорь обучающийся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- возрастная группа 8 – 9 класс: Долгов Никита обучающийся 9 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3.6. За третье место в личном первенстве среди девушек:

- возрастная группа 6 – 7 класс: Воложанинова Милена обучающаяся 6 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

- возрастная группа 8 – 9 класс: Кутузова Анна обучающаяся 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (и.о. директора Гончарова Е.А.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.) и «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.
5. Отметить высокий уровень подготовки, проведения  соревнований и организации судейства Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп».
6. Снять с контроля приказ комитета по образованию №  399 от 30.08.2013 «О проведении «Президентский спортивных игр» по легкой атлетике».

Председатель

                                          Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7, ЦБ,  ИМЦ-2, Шк. № 4, 7, 13, 21, 22, ДЮСШ
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от 24.09.2013 № 474

Итоговый  протокол

городских соревнований по л/атлетике, 19.09.2013
	Школа

	6-7 класс
	Сумма мест
	Итоговое место
	8-9 класс
	Сумма мест
	Итоговое место

	Девушки
	Юноши

	Девушки
	Юноши

	Бег
	Мет.
	Бег
	Мет.

	Бег
	Мет.
	Бег
	Мет.

	4
	48
	36
	50
	58
	192
	1
	32
	25
	56
	62
	175
	1

	7
	106
	86
	82
	54
	328
	2
	62
	95
	66
	75
	298
	2

	13
	52
	44
	128
	150
	374
	3
	100
	148
	112
	162
	522
	4

	21
	125
	127
	48
	75
	375
	4
	125
	69
	85
	49
	328
	3

Приложение № 2
к приказу комитета по образованию

от 24.09.2013 № 474

Итоговый протокол
 городских соревнований по л/а кроссу 21.09.2013

	школа
	6-7 класс
	Сумма мест
	Итоговое место
	8-9 класс
	Сумма мест
	Итоговое место

	девушки
	юноши

	девушки
	юноши

	4
	29
	49
	78
	1
	55
	46
	101
	1

	7
	91
	90
	181
	3
	73
	100
	173
	4

	13
	95
	97
	192
	4
	65
	92
	157
	2

	21
	85
	63
	148
	2
	107
	62
	169
	3